
   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201801909 FPA LIBRO BUENOS AIRES 2018 13.023,58 €

BOLSA DE VIAJE

V28572766 FEDERACION DE GREMIOS DE EDITORES 

DE ESPAÑA

1.330,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B96753256 ALGAR LIBROS SL 30% del Gasto

B65360935 ANDERS PRODUCCIONES S.L. 30% del Gasto

B29146230 ARGUVAL, S.L. 25% del Gasto

B86165628 CAUCE LIBROS, S.L. 25% del Gasto

B58871229 CLUB EDITOR 1959 S.L.U. 30% del Gasto

A28584738 COMBEL EDITORIAL, S.A. 25% del Gasto

A79408720 COMERCIAL GRUPO ANAYA, S.A. 25% del Gasto

B66373598 DREPDER INVEST, S.L. 30% del Gasto

B28179711 EDICIONES MORATA, S.L. 25% del Gasto

A31016975 EDICIONES UNIVERSIDAD DE NAVARRA, 

S.A.

25% del Gasto

A79867420 EDIMAT LIBROS, S.A. 25% del Gasto

A50090877 EDITORIAL ACRIBIA, S.A. 30% del Gasto

B65072910 EDITORIAL FLAMBOYANT, S.L. 25% del Gasto

B82448655 EDITORIAL PAGINAS DE ESPUMA, S.L. 25% del Gasto

A79100293 EDITORIAL TROTTA, S.A. 30% del Gasto

B85295798 EPOCA DISTRIBUCIONES Y LOGISTICA 

DEL LIBRO, S.L.

25% del Gasto

B48003859 GRUPO DE COMUNICACION LOYOLA, S.L. 25% del Gasto

B92041839 INNOVACION Y CUALIFICACION, S.L. 25% del Gasto

B92138940 INTERCONSULTING BUREAU, S.L. 25% del Gasto

G40235194 LA UÑA ROTA 30% del Gasto

B24582744 LIBRERIA UNIVERSITARIA LEON 1980 SLL 30% del Gasto

B65895633 LIBROS DE SEDA, SL 25% del Gasto

R1400151E MISION AHMADIA DEL ISLAM EN ESPAÑA 30% del Gasto

X1513255Q NICOLAS FRIEDMANN 25% del Gasto

B65275695 PLUTON EDICIONES X SL. 25% del Gasto

B55031892 PUJOL & AMADÓ AGENT, S.L. 30% del Gasto

R2800019H SAN ESTEBAN (DOMINICOS ORDEN DE 

PREDICADORES PROVINCIA DE ESPAÑA 

CURIA PROVINCIAL)

30% del Gasto

R7800045B SAN PABLO COMUNICACION SOCIEDAD 

DE SAN PABLO

30% del Gasto

Q3718001E UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 30% del Gasto

RESOLUCIÓN DE 05 DE ABRIL DE 2018 DEL CONSEJERO DELEGADO DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS DINERARIAS SIN
CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por el

Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable de la Comisión de Ayudas,

Contratación y Autorizaciones de fecha 05 de abril de 2018, 

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE FERIAS
DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 1/3



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201801931 STINF COSMOBEAUTÉ 2018 HO CHI MINH STANPA 11.193,70 €

BOLSA DE VIAJE

G28541167 ASOCIACION NACIONAL DE PERFUMERIA 

Y COSMETICA

1.630,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A08023822 CARBONNEL SA 35% del Gasto

B98942311 LABORATORIOS KUORA S.L. 40% del Gasto

A48161079 LABORATORIOS XIMART, S.A. 40% del Gasto

A70082375 MESO SYSTEM SA 40% del Gasto

B47427398 POSTQUAM COSMETIC, S.L. 40% del Gasto

B63091870 SKEYNDOR, S.L. UNIPERSONAL 40% del Gasto

201802040 FPA EXPOMAQ 2018 MEXICO - AFM 20.658,66 €

BOLSA DE VIAJE

G20065637 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE MAQUINAS-

HERRAMIENTA, ACCESORIOS, 

COMPONENTES Y HERRAMIENTAS

910,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

F48034599 EKIN, SOCIEDAD COOPERATIVA 35% del Gasto

A20037552 FRESMAK, S.A. 35% del Gasto

B53721106 HELLER MAQUINAS-HERRAMIENTA SL 40% del Gasto

B08954497 HERRAMIENTAS PREZISS, S.L. 40% del Gasto

A48055503 LAIP, S.A. 35% del Gasto

B48148860 TALLERES DE PRECISION GAI, S.L. 35% del Gasto

A01060763 TRIMEK, S.A. 35% del Gasto

201802045 FPA TUBE & WIRE 2018, ALEMANIA - SIDEREX 59.062,50 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

G48843395 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE PRODUCTOS E 

INSTALACIONES SIDERÚRGICAS

25% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A43056340 ALEADOS DEL COBRE SOCIEDAD 

ANONIMA

25% del Gasto

G48843395 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE PRODUCTOS E 

INSTALACIONES SIDERÚRGICAS

25% del Gasto

B75088351 BONAK COIL PROCESSING LINES, S.L. 25% del Gasto

B01256700 CONDESA TUBOS S.L. 30% del Gasto

A20081105 CONSTRUCCIONES MECANICAS JOSE 

LAZPIUR, S.A.

25% del Gasto

B28121036 EUROMAQUINA, S.L. 25% del Gasto

A48570402 FABRICACION METALES DUROS, S.A. 

LABORAL

25% del Gasto

A48571269 HEROSLAM, S.A. LABORAL 25% del Gasto

A78627015 HORNOS Y METALES SA 25% del Gasto

A47580949 INGENIERIA Y SISTEMAS DE ENSAYOS 

NO DESTRUCTIVOS, S.A.

25% del Gasto

A58808056 INOXIDABLES DE RABADE, S.A. 25% del Gasto

B17569658 PORTAS EURO RAPID, S.L. 25% del Gasto

B20773438 REPARACION DE MAQUINARIA SAIZAR, 

S.L.

25% del Gasto

A20033494 TALLERES SASPI, S.A. 25% del Gasto

B01463694 TUBOS REUNIDOS INDUSTRIAL SL 25% del Gasto

A48108021 VIZCAINA DE INDUSTRIA Y COMERCIO, 

S.A.

25% del Gasto

201802047 FPA1 KINGPINS I 2018 - AMSTERDAM - TEXFOR 10.378,98 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B65497422 LABELS IDT GROUP, S.L. 25% del Gasto

B96348644 TEJIDOS ROYO, S.L. 25% del Gasto

A39001219 TEXTIL SANTANDERINA SA 25% del Gasto

201802052 FPA NAB 2018 LAS VEGAS AMETIC 29.111,54 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B81369993 INGENIERIA Y SISTEMAS DE 

INFORMACION Y DOCUMENTACION ISID, 

S.L.

30% del Gasto

B63461362 MB MULTIMEDIA PLATFORM SL. 35% del Gasto

B60373537 OVIDE MAUDET, S.L. 30% del Gasto

B86728375 RYMSA RF SL 30% del Gasto

 2/3



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

B90279282 STEADYGUM S.L. 35% del Gasto

B22339790 THE LIGHT LUMINARY FOR CINE & TV SL 35% del Gasto

B15874183 TREDESS 2010, S.L. 30% del Gasto

201802073 FPA NPE 2018, EE.UU - ANAIP 8.500,00 €

BOLSA DE VIAJE

G28501872 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

INDUSTRIALES DE PLÁSTICOS

750,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

G28501872 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

INDUSTRIALES DE PLÁSTICOS

35% del Gasto

A48480016 ASUA PRODUCTS, S.A. 35% del Gasto

A58986969 EMOSA PLASTICS, S.A. 40% del Gasto

A28668499 HERGOPAS, S.A. 40% del Gasto

A46329355 MUNDIMOLD, S.A. 35% del Gasto

201802090 FPA(1) FIBO 2018 ALEMANIA 16.964,43 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

G58192782 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES Y DISTRIBUIDORES DE 

ARTICULOS DEPORTIVOS

20% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B54516786 MEDICAL FITNESS TECHNOLOGY S.L. 25% del Gasto

20240091E MUÑOZ SAEZ CESAR JUAN 25% del Gasto

B23656457 OSS FITNESS S.L. 20% del Gasto

B84956093 THOMAS WELLNESS GROUP S.L. 25% del Gasto

B67087718 VOLAVA S.L. 25% del Gasto

B54511670 226ERS SPORTS THINGS, S.L. 20% del Gasto

201802107 FPA HANNOVER MESSE 2018 HANNOVER - AMELEC 16.860,95 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A58424029 ASCABLE RECAEL, S.A. 20% del Gasto

B95632758 ELECTROTECNICA ARTECHE 

HERMANOS, S.L.

20% del Gasto

B48456081 FANOX ELECTRONIC, S.L. 20% del Gasto

A28212181 PEMSA CABLE MANAGEMENT SA. 25% del Gasto

NIF EMPRESA IMPORTE €

B26501932 BODEGAS CASA LA RAD, S.L. 9.800,00

B26174367 CONSERVAS CABEZÓN, S.L. 9.800,00

A48275044 ELECTRODOMÉSTICOS JATA, S.L. 9.800,00

B04771499 I3D DIGITAL MEDIA S.L. 9.800,00

B09590753 LAURA JORGE JOYAS, S.L. 9.800,00

B67010595 MEDESTEC INTERNATIONAL TRADING, S.L. 9.800,00

B73957706 ND MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO INTEGRAL S.L. 9.800,00

B02511830 SELTEN TECHNOLOGY 2010, S.L. 9.800,00

B66570177 SMART AIR CONCEPT SL. 9.800,00

B87372454 WALHALLA DATA CENTER SERVICES SL. 9.800,00

Madrid, 05 de abril de 2018

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX
Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 20 de septiembre de 2013)

El Consejero Delegado de ICEX

Francisco Javier Garzón Morales

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DEL
PROGRAMA ICEX NEXT

 3/3


